
全建労発第 ７１号 

令和２年３月２３日 

 

各都道府県建設業協会 会長 殿 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

会  長      近 藤  晴 貞  

〔 公 印 省 略 〕 

 

 

地域建設業における女性の定着促進に向けたロードマップの策定について 

 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。当会の活動につきましては日

頃から格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本会を含めた建設業５団体等及び国土交通省の共同で策定いたしまし

た「女性の定着促進に向けた建設産業行動計画～働きつづけられる建設産業を

目指して～」を踏まえ、本会においても「地域建設業における女性の定着促進

に向けたロードマップ」を先日の理事会において策定の了承をいただいたとこ

ろです。 

 つきましては、新ロードマップの普及に関して、貴協会会員企業の皆様に対

し、周知下さいますようお願い申し上げます。 

 

以上 

担当：労働部 高森・吉田 


